СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ФИЛИ-ДАВЫДКОВО

РЕШЕНИЕ

16 июня 2020 года № 4/2-СД

О повышении эффективности
охраны общественного порядка
на территории муниципального

округа Фили-Давыдково
В соответствии с пунктом г части 19 и пунктом ж части 23 статьи 8 Закона города Москвы от 06 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», заслушав и обсудив сообщение исполняющего обязанности председателя Совета общественных пунктов охраны порядка (ОПОП) района Фили-Давыдково Атаева Р.М., Совет депутатов решил:

1. Принять к сведению информацию Атаева Р.М. о работе Совета ОПОП и повышению эффективности деятельности ОПОП по организации содействия органам государственной власти в решении задач профилактики правонарушений.
2. Предложить Совету ОПОП района Фили-Давыдково:
а) председателям территориальных ОПОП района обеспечить качество и оперативность предоставления в уполномоченные службы информации о фактах употребления наркотических и СДПВ, нарушениях миграционного законодательства и общественного порядка;
б) провести целенаправленную работу по активному привлечению жителей к участию в деятельности ОПОП;

в) один раз в квартал направлять сведения о работе для размещения на официальном сайте аппарата Совета депутатов муниципального округа Фили-Давыдково www.аппарат-сд-мо-фили-давыдково.рф.

3. Поручить председателю комиссии по работе с общественностью и населением, вопросам общественной безопасности, опеки и попечительства, содействию малому бизнесу и потребительского рынка Бутенко А.Г. активизировать работу членов комиссии по их участию в организации работы общественных пунктов охраны порядка и их Советов, а также внесению предложений по повышению эффективности охраны общественного порядка на территории муниципального округа Фили-Давыдково.

4. Поручить депутатам Совета депутатов муниципального округа Фили-Давыдково на встречах с жителями провести разъяснительную работу по активному взаимодействию населения с ОПОП для улучшения профилактики правонарушений.

5. Направить копии настоящего решения в управу района Фили-Давыдково города Москвы, Префектуру Западного административного округа города Москвы и Дорогомиловскую межрайонную прокуратуру ЗАО города Москвы.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Фили-Давыдково Адама В.И.
Глава муниципального
округа Фили-Давыдково

В.И. Адам